平成 22 年５月 14 日

各    位

東京都新宿区四谷４丁目 16 番３号

川 辺 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉田 久和

 （コード番号 ８１２３）

問い合せ先     取締役経営管理統括本部長

岡部 倫寛

TEL 03-3352-7110

平成22年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

平成22年３月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

１．平成 22 年３月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

                                        （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

平成 21 年３月期 14,718  431 549 736

平成 22 年３月期 13,476  163 284 224

増減額（Ｂ－Ａ） △1,242 △267 △265 △512

増 減 率 △8.4％ △61.9％ △48.2％ △69.5％

２．差異の理由

主力製品であるハンカチーフが、最需要期の３月において多少復調の兆しを見せたものの、前半の

落込みをカバーするには至らず、売上高は12億42百万円（前年同期比8.4％減）減少いたしました。
営業利益・経常利益につきましては、減収による売上総利益 1 億 20 百万円（前年同期比 2.4％減）が影響

し、販売管理費において物流センターの効率を図ったものの、営業利益２億 67 百万円、経常利益２億 65 百

万円減少いたしました。

当期純利益においては、前期に繰延税金資産計上に伴う法人税等調整額３億 59 百万円の計上がありました

が、当事業年度は退職給付制度の変更により特別利益１億 81 百万円の計上及び繰延税金資産の取崩に伴い法

人税等調整額 65 百万円の戻入れがあり５億 12 百万円の減少となりました。

以   上